[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОНИЖЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«__01__»__02____2023 г.

	№ _8-р___

	станица Старонижестеблиевская

О назначении ответственного за работу по профилактике
коррупционных правонарушений в сфере закупок в администрации
Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района

В целях реализации положений Федерального закона от 25 декабря      2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:
1. Назначить главного специалиста отдела по бухгалтерскому учету и финансам (контрактного управляющего) администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района Пономаренко Елену Сергеевну, ответственным за работу по профилактике коррупционных правонарушений при осуществлении закупок в администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района.
2. Вменить в должностные обязанности Пономаренко Елены Сергеевны,  главного специалиста отдела по бухгалтерскому учету и финансам (контрактного управляющего) администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района, ответственного за работу по профилактике коррупционных правонарушений при осуществлении закупок в администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района, следующие функции:
1) осуществление в пределах своей компетенции взаимодействия с правоохранительными органами, иными федеральными государственными органами, с гражданами, институтами гражданского общества, средствами массовой информации, научными и другими организациями по вопросам профилактики коррупционных правонарушений при осуществлении закупок;
2) обеспечение соблюдения работниками, участвующими в сфере закупок, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;
3) подготовка проектов нормативных актов о противодействии коррупции;
2
[bookmark: _GoBack]4) организация, в пределах своей компетенции, антикоррупционного просвещения и антикоррупционной пропаганды.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района Черепанову Е.Е.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Старонижестеблиевского
сельского поселения
Красноармейского района 	                                                             В.В. Новак

image1.png